

## 平成20年5月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年3月19日

上場会社名 株式会社クスリのアオキ 上場取引所 東証第2部  
 コード番号 3398 URL <http://www.kusuri-aoki.co.jp/>  
 代表者 代表取締役社長 (氏名) 青木 保外志  
 (役職名)  
 問合せ先責任者 常務取締役管理本部長兼 (氏名) 垣内 伸彦 TEL (076) 274-1111  
 (役職名) 経理部長

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年5月期第3四半期の連結業績 (平成19年5月21日 ~ 平成20年2月20日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年5月期第3四半期	33,131	15.7	1,210	△0.5	1,260	0.8	696	1.2
19年5月期第3四半期	28,639	—	1,216	—	1,249	—	687	—
19年5月期	38,631		1,416		1,474		777	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年5月期第3四半期	89	70	—	—
19年5月期第3四半期	88	62	—	—
19年5月期	100	14	—	—

(注) 平成19年5月期第3四半期が初めての連結財務諸表の開示となるため、平成19年5月期第3四半期の対前年同四半期増減率につきましては記載しておりません。

### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年5月期第3四半期	17,987		6,458		35.9		832	22
19年5月期第3四半期	15,917		5,811		36.5		748	93
19年5月期	16,498		5,894		35.7		759	66

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年5月期第3四半期	519		△1,427		735		1,463	
19年5月期第3四半期	624		△665		117		1,761	
19年5月期	1,407		△1,434		△23		1,635	

## 2. 平成20年5月期の連結業績予想 (平成19年5月21日 ~ 平成20年5月20日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	44,238	14.5	1,618	14.3	1,600	8.5	915	17.9	118	04

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 4. 個別業績の概要 (平成19年5月21日 ~ 平成20年2月20日) 【参考】

## (1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年5月期第3四半期	33,131	15.7	1,148	△4.7	1,209	△2.9	667	△2.6
19年5月期第3四半期	28,639	15.0	1,204	39.9	1,245	49.7	685	74.9
19年5月期	38,631		1,421		1,482		782	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年5月期第3四半期	86	08	-	-
19年5月期第3四半期	88	33	-	-
19年5月期	100	82	-	-

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年5月期第3四半期	18,009		6,435		35.7	829	28	
19年5月期第3四半期	15,916		5,809		36.5	748	64	
19年5月期	16,538		5,900		35.7	760	34	

## 5. 平成20年5月期の個別業績予想 (平成19年5月21日 ~ 平成20年5月20日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	44,238	14.5	1,556	9.5	1,556	5.0	893	14.2	115	15

## ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

上記予想に関する事項は3ページ【定性的情報・財務情報】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年5月21日～平成20年2月20日)におけるわが国経済は、企業収益は堅調に推移し、設備投資等の拡大や雇用改善も見られ、景気はこれまでの回復基調を継続いたしました。一方、個人消費につきましては、原油高に伴う原材料等の価格上昇と米国におけるサブプライムローンの不良債権化問題を発端とした経済情勢の全般的な不透明感等から、引続き力強さに欠ける状況が続いております。

当ドラッグストア業界におきましては、出店競争の激化や、お客様のドラッグストアに対するニーズの多様化及び改正薬事法による医薬品販売の先行きの厳しさ等により、依然として激しい競争状況にあります。当社グループでは、これらの課題を克服するために、地域のお客様に支持される売場づくりの実現に努め、当第3四半期末までに、6店舗の全面改装を実施するとともに、登録販売者の育成に向けての取組みや社員教育の充実に注力してまいりました。

店舗の新設につきましては、期初計画どおり、ドラッグストアを石川県に3店舗、富山県に1店舗(スクラップ&ビルドによる出店)、福井県に2店舗、新潟県に3店舗の計9店舗を新規開店いたしました。また、ドラッグストア併設調剤薬局を石川県に1薬局新規開局いたしました。この結果、当第3四半期末における当社グループの店舗数は、ドラッグストア109店舗、(内調剤薬局併設店舗36店舗)調剤専門薬局3店舗の計112店舗となっております。

以上の結果、当第3四半期の業績は、売上高331億31百万円(前年同期比15.7%増)、営業利益12億10百万円(前年同期比0.5%減)、経常利益12億60百万円(前年同期比0.8%増)四半期純利益6億96百万円(前年同期比1.2%増)となりました。

売上高につきましては、新規出店も概ね計画通りに進捗し、既存店を含め堅調に推移しております。また、売上総利益率等の改善や経費の見直しにも取り組んでおり、経常利益につきましては概ね計画通りとなりました。

なお、商品部門別売上高は、ヘルス(医薬品や健康食品等)73億83百万円(売上構成比22.3%)、ビューティ(カウンスリング化粧品やフェイスクア商品等)83億25百万円(売上構成比25.1%)、ライフ(家庭用品やベビー関連用品等)153億12百万円(売上構成比46.2%)、調剤(薬局にて処方する医療用医薬品)21億10百万円(売上構成比6.4%)となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産は179億87百万円となり、前連結会計年度末に比べ14億89百万円増加いたしました。この主な要因は、新規出店によるたな卸資産の増加6億33百万円及び新規店舗の新設による建物等の有形固定資産の増加9億31百万円等によるものであります。当第3四半期末の負債の合計は115億29百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億25百万円増加いたしました。この主な要因は、仕入債務の増加5億9百万円、新規店舗の設備投資を用途とする長期借入金(1年以内返済予定含む)の増加8億93百万円、賞与引当金の減少1億60百万円及び未払法人税等の減少2億53百万円等によるものであります。

純資産の部につきましては、前連結会計年度末に比べ5億63百万円増加し64億58百万円となりました。

## 〔キャッシュ・フローの状況〕

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、14億63百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億71百万円減少いたしました。

当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

## 〔営業活動によるキャッシュ・フロー〕

営業活動の結果得られた資金は5億19百万円となりました。これは税金等調整前四半期純利益が12億58百万円に対して、主な増加要因として、非資金費用である減価償却費の計上3億86百万円、仕入債務の増加5億9百万円があり、主な減少要因としてたな卸資産の増加6億33百万円、賞与引当金の減少1億60百万円、売上債権の増加75百万円、法人税等の支払額が7億39百万円となったこと等によるものであります。

## 〔投資活動によるキャッシュ・フロー〕

投資活動の結果使用された資金は、14億27百万円となりました。これは、新規出店に伴う有形固定資産の取得による支出13億55百万円、保証金及び敷金の増加による支出1億10百万円、定期性預金預入による支出8億72百万円、定期性預金払戻による収入9億96百万円等によるものであります。

## 〔財務活動によるキャッシュ・フロー〕

財務活動の結果得られた資金は、7億35百万円となりました。これは、主に新規店舗の建物建築資金等を用途とする長期借入による収入12億50百万円と、長期借入金の返済による支出が3億56百万円、配当金の支払が1億18百万円あったこと等によるものであります。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年7月4日付「平成19年5月期決算短信」にて公表いたしました業績予想数値に変更はありません。

#### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用  
税金費用については、一部簡便的な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更  
該当事項はありません。

## 5. 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年5月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,810,568	2,026,383	△215,815	△10.7	2,107,020
2. 売掛金	599,250	494,508	104,741	21.2	523,845
3. たな卸資産	4,654,380	4,129,840	524,539	12.7	4,020,982
4. その他	703,116	655,995	47,120	7.2	744,190
流動資産合計	7,767,314	7,306,728	460,586	6.3	7,396,039
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	7,062,376	5,712,966	1,349,409	23.6	6,205,565
(2) 土地	770,565	770,514	50	0.0	770,565
(3) その他	304,075	259,714	44,361	17.1	229,433
有形固定資産合計	8,137,017	6,743,195	1,393,822	20.7	7,205,564
2. 無形固定資産	406,344	351,482	54,862	15.6	364,428
3. 投資その他の資産					
(1) 保証金及び敷金	1,150,819	1,015,246	135,573	13.4	1,050,525
(2) その他	526,916	508,431	18,484	3.6	489,007
貸倒引当金	△1,200	△7,425	6,225	△83.8	△7,425
投資その他の資産合計	1,676,535	1,516,252	160,283	10.6	1,532,108
固定資産合計	10,219,898	8,610,930	1,608,967	18.7	9,102,101
資産合計	17,987,213	15,917,659	2,069,553	13.0	16,498,141

科目	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年5月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	—	865,991	△865,991	△100.0	401,566
2. 買掛金	5,848,385	4,381,139	1,467,245	33.5	4,936,901
3. 短期借入金	655,000	655,000	—	—	655,000
4. 1年以内返済予定の長期借入金	588,154	459,709	128,445	27.9	471,281
5. 未払法人税等	157,834	201,636	△43,802	△21.7	411,629
6. 賞与引当金	147,211	110,952	36,258	32.7	307,797
7. ポイント引当金	353,993	279,843	74,150	26.5	298,166
8. その他	844,928	826,626	18,302	2.2	926,895
流動負債合計	8,595,506	7,780,898	814,608	10.5	8,409,237
II 固定負債					
1. 長期借入金	2,538,443	1,880,443	658,000	35.0	1,761,369
2. 退職給付引当金	83,080	84,939	△1,858	△2.2	87,843
3. 役員退職慰労引当金	209,050	198,790	10,260	5.2	200,410
4. その他	103,121	160,865	△57,744	△35.9	144,361
固定負債合計	2,933,694	2,325,038	608,656	26.2	2,193,984
負債合計	11,529,201	10,105,936	1,423,265	14.1	10,603,221
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,294,330	1,294,330	—	—	1,294,330
2. 資本剰余金	1,497,114	1,497,114	—	—	1,497,114
3. 利益剰余金	3,651,656	2,990,388	661,268	22.1	3,079,705
株主資本合計	6,443,101	5,781,833	661,268	11.4	5,871,150
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	14,910	29,890	△14,979	△50.1	23,768
評価・換算差額等合計	14,910	29,890	△14,979	△50.1	23,768
純資産合計	6,458,011	5,811,723	646,288	11.1	5,894,919
負債・純資産合計	17,987,213	15,917,659	2,069,553	13.0	16,498,141

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年5月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
I 売上高	33,131,632	28,639,952	4,491,680	15.7	38,631,609
II 売上原価	24,771,192	21,320,412	3,450,780	16.2	28,759,628
売上総利益	8,360,440	7,319,539	1,040,900	14.2	9,871,980
III 販売費及び 一般管理費	7,149,990	6,103,020	1,046,969	17.2	8,455,594
営業利益	1,210,449	1,216,518	△6,069	△0.5	1,416,385
IV 営業外収益	107,949	68,660	39,288	57.2	117,534
V 営業外費用	58,066	35,266	22,799	64.6	59,640
経常利益	1,260,332	1,249,912	10,419	0.8	1,474,279
VI 特別損失	1,660	73,879	△72,219	△97.8	95,764
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	1,258,672	1,176,033	82,638	7.0	1,378,515
税金費用	562,561	488,291	74,269	15.2	601,456
四半期(当期) 純利益	696,110	687,741	8,369	1.2	777,058

## (3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期)	(参考) 平成19年5月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,258,672	1,176,033	1,378,515
減価償却費	386,865	313,088	434,427
減損損失	—	71,989	71,989
貸倒引当金の増減額(△減少額)	△6,225	—	—
賞与引当金の増減額(△減少額)	△160,586	△113,763	83,081
役員賞与引当金の増減額(△減少額)	△2,250	—	—
退職給付引当金の増加額	△4,762	10,440	13,344
役員退職慰労引当金の増加額	8,640	6,550	8,170
ポイント引当金の増加額	55,827	49,171	67,494
受取利息及び受取配当金	△2,337	△1,217	△1,191
受取家賃	△20,331	△14,125	△19,133
賃貸原価	11,365	—	11,097
支払利息	42,920	31,054	42,725
有形固定資産除却損	1,185	1,564	6,999
売上債権の増減額(△増加額)	△75,404	△95,986	△125,322
たな卸資産の増減額(△増加額)	△633,397	△518,838	△409,980
仕入債務の増減額(△減少額)	509,917	325,543	416,879
その他	△68,159	49,700	107,896
小計	1,301,939	1,291,204	2,086,993
利息及び配当金の受取額	2,337	1,217	1,191
利息の支払額	△45,635	△34,280	△47,376
法人税等の支払額	△739,019	△633,376	△633,379
営業活動によるキャッシュ・フロー	519,621	624,765	1,407,429
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期性預金払戻による収入	996,671	1,096,027	1,095,979
定期性預金預入による支出	△872,000	△474,046	△681,000
投資有価証券の取得による支出	△7,500	△4,001	△5,500
有形固定資産の取得による支出	△1,355,161	△1,141,236	△1,654,235
無形固定資産の取得による支出	△51,776	△55,866	△67,003
保証金及び敷金の増加による支出	△110,580	△98,891	△139,502
保証金及び敷金の返還による収入	10,285	27,107	32,440
その他	△36,989	△14,808	△15,401
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,427,051	△665,716	△1,434,223

	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期)	(参考) 平成19年5月期
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入	1,250,000	700,000	700,000
長期借入金の返済による支出	△356,053	△430,746	△538,248
割賦未払金の支払による支出	△40,057	△46,728	△61,794
配当金の支払額	△118,239	△105,268	△123,220
財務活動によるキャッシュ・フロー	735,649	117,256	△23,262
IV 現金及び現金同等物の増減額 (△減少額)	△171,781	76,306	△50,057
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,635,183	1,685,241	1,685,241
VI 現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高	1,463,402	1,761,547	1,635,183

## (4) 仕入及び販売の状況

当社はドラッグストア事業と調剤事業を営んでおりますが、商品部門を事業部門とみなして記載しております。

## ① 仕入実績

当四半期の仕入実績を商品部門別に示すと、次のとおりであります。

期別	当四半期 (平成20年5月期第3四半期)		前年同四半期 (平成19年5月期第3四半期)		(参考) 平成19年5月期	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
ヘルス	4,595,475	18.0	4,059,916	18.5	5,371,410	18.3
ビューティ	6,529,563	25.6	5,544,896	25.2	7,406,803	25.3
ライフ	12,907,886	50.6	11,128,266	50.7	14,909,808	50.9
調剤	1,462,144	5.8	1,226,167	5.6	1,616,033	5.5
合計	25,495,069	100.0	21,959,246	100.0	29,304,055	100.0

(注) 1. 上記の金額は、物流益等(店舗への直送受託収入から直送委託費用を控除した物流益及び発注にかかるデータ収入)を控除しておりません。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## ② 販売実績

## 1) 商品部門別販売実績

当四半期の販売実績を商品部門別に示すと、次のとおりであります。

期別	当四半期 (平成20年5月期第3四半期)		前年同四半期 (平成19年5月期第3四半期)		(参考) 平成19年5月期	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
ヘルス	7,383,156	22.3	6,599,982	23.1	8,862,949	22.9
ビューティ	8,325,853	25.1	7,226,039	25.2	9,765,385	25.3
ライフ	15,312,195	46.2	13,112,272	45.8	17,679,342	45.8
調剤	2,110,427	6.4	1,701,658	5.9	2,323,932	6.0
合計	33,131,632	100.0	28,639,952	100.0	38,631,609	100.0

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## 2) 地域別販売実績

当四半期の販売実績を地域別に示すと、次のとおりであります。

期別	当四半期 (平成20年5月期第3四半期)			前年同四半期 (平成19年5月期第3四半期)			(参考) 平成19年5月期		
	店舗数(店)	金額(千円)	構成比(%)	店舗数(店)	金額(千円)	構成比(%)	店舗数(店)	金額(千円)	構成比(%)
石川県	52	16,335,257	49.3	48	15,053,326	52.5	49	20,084,611	52.0
富山県	26	7,388,574	22.3	24	6,135,171	21.4	26	8,364,779	21.7
福井県	26	7,509,616	22.7	22	6,631,016	23.2	24	8,944,186	23.1
新潟県	8	1,898,183	5.7	5	820,437	2.9	5	1,238,032	3.2
合計	112	33,131,632	100.0	99	28,639,952	100.0	104	38,631,609	100.0

(注) 1. 店舗数は当四半期末現在のものであります。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

## 6. 四半期個別財務諸表

## (1) (要約) 四半期貸借対照表

科目	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年5月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,738,820	2,016,834	△278,013	△13.8	2,080,403
2. 売掛金	599,250	494,508	104,741	21.2	523,845
3. 商品	4,654,380	4,129,840	524,539	12.7	4,020,982
4. その他	786,842	654,239	132,602	20.3	801,193
流動資産合計	7,779,294	7,295,424	483,869	6.6	7,426,426
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	6,400,210	5,186,246	1,213,963	23.4	5,615,517
(2) 土地	770,565	770,514	50	0.0	770,565
(3) その他	966,242	786,434	179,807	22.9	819,482
有形固定資産合計	8,137,017	6,743,195	1,393,822	20.7	7,205,564
2. 無形固定資産	406,344	351,482	54,862	15.6	364,428
3. 投資その他の資産					
(1) 保証金及び敷金	1,150,819	1,015,246	135,573	13.4	1,050,525
(2) その他	536,916	518,431	18,484	3.6	499,007
貸倒引当金	△1,200	△7,425	6,225	△83.8	△7,425
投資その他の資産合計	1,686,535	1,526,252	160,283	10.5	1,542,108
固定資産合計	10,229,898	8,620,930	1,608,967	18.7	9,112,101
資産合計	18,009,192	15,916,355	2,092,837	13.1	16,538,527

科目	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年5月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	—	865,991	△865,991	△100.0	401,566
2. 買掛金	5,848,385	4,381,139	1,467,245	33.5	4,936,901
3. 短期借入金	655,000	655,000	—	—	655,000
4. 1年以内返済予定の長期借入金	588,154	459,709	128,445	27.9	471,281
5. 未払法人税等	138,026	197,348	△59,322	△30.1	406,629
6. 賞与引当金	131,021	107,693	23,327	21.7	288,733
7. ポイント引当金	353,993	278,760	75,232	27.0	298,166
8. その他	925,718	836,185	89,532	10.7	986,038
流動負債合計	8,640,299	7,781,828	858,470	11.0	8,444,317
II 固定負債					
1. 長期借入金	2,538,443	1,880,443	658,000	35.0	1,761,369
2. 退職給付引当金	83,080	84,939	△1,858	△2.2	87,843
3. 役員退職慰労引当金	209,050	198,790	10,260	5.2	200,410
4. その他	103,121	160,865	△57,744	△35.9	144,361
固定負債合計	2,933,694	2,325,038	608,656	26.2	2,193,984
負債合計	11,573,994	10,106,867	1,467,126	14.5	10,638,302
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,294,330	1,294,330	—	—	1,294,330
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	1,446,570	1,446,570	—	—	1,446,570
(2) その他資本剰余金	50,544	50,544	—	—	50,544
資本剰余金合計	1,497,114	1,497,114	—	—	1,497,114
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	50,000	50,000	—	—	50,000
(2) その他利益剰余金	3,578,843	2,938,153	640,690	21.8	3,035,011
別途積立金	2,900,000	2,200,000	700,000	31.8	2,200,000
繰越利益剰余金	678,843	738,153	△59,309	△8.0	835,011
利益剰余金合計	3,628,843	2,988,153	640,690	21.4	3,085,011
株主資本合計	6,420,288	5,779,597	640,690	11.1	5,876,456
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	14,910	29,890	△14,979	△50.1	23,768
評価・換算差額等合計	14,910	29,890	△14,979	△50.1	23,768
純資産合計	6,435,198	5,809,488	625,710	10.8	5,900,225
負債・純資産合計	18,009,192	15,916,355	2,092,837	13.1	16,538,527

## (2) (要約) 四半期損益計算書

科目	当四半期 (平成20年5月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成19年5月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年5月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
I 売上高	33,131,632	28,639,952	4,491,680	15.7	38,631,609
II 売上原価	24,771,192	21,320,412	3,450,780	16.2	28,759,628
売上総利益	8,360,440	7,319,539	1,040,900	14.2	9,871,980
III 販売費及び 一般管理費	7,211,923	6,114,920	1,097,002	17.9	8,450,163
営業利益	1,148,517	1,204,619	△56,102	△4.7	1,421,816
IV 営業外収益	169,862	76,029	93,832	123.4	132,009
V 営業外費用	109,247	35,215	74,031	210.2	71,119
経常利益	1,209,132	1,245,433	△36,300	△2.9	1,482,706
VI 特別損失	1,660	73,879	△72,219	△97.8	95,764
税引前四半期 (当期) 純利益	1,207,472	1,171,553	35,918	3.1	1,386,942
税金費用	539,480	486,047	53,432	11.0	604,577
四半期(当期) 純利益	667,991	685,506	△17,514	△2.6	782,364